

## مدارک لازم برای ارسال پستی به اداره دانش آموختگان دانشگاه

\*\*\*\* ورودی های ۸۵ و ماقبل که احتمالاً کدملی در سامانه سما ندارند، برای استفاده از سامانه ابتدا باید از طریق سامانه تیکتینگ تقاضا (تیکت) خود را برای به روز رسانی اطلاعات در سامانه سما ارسال کنند. برای این منظور باید در تیکت ارسالی، «اسکن شناسنامه و کارت ملی» را به صورت فایل همراه با «نشانی دقیق پستی» و «شماره همراه» ارسال کنند. به محض به روز رسانی اطلاعات دانش آموخته توسط مرکز کامپیوتر، این اطلاعات بعد از حدود یک هفته در سامانه صندوق رفاه وزارت نیز به روز رسانی می شود و سپس دانش آموخته می تواند بدهی خود را در سامانه صندوق رفاه وزارت مشاهده و پرداخت کند. در غیر این صورت ممکن است درخواست شخص در مرحله اداره رفاه دانشجویی متوقف شود. همچنین اگر دانشجو در مقاطع قبلی در سایر دانشگاهها تحصیل کرده است، باید کدملی وی در سامانه آموزشی آن دانشگاه ثبت شده باشد تا با مشکلی در صندوق رفاه وزارت علوم مواجه نشود.

لازم است که دانش آموخته در هنگام ثبت درخواست دانشنامه دائم، نشانی دقیق پستی خود را با ذکر کدپستی و شماره تلفن همراه در قسمت "متن درخواست" ثبت کند. زمان صدور دانشنامه دائم حداکثر دو ماه است.

برای دریافت دانشنامه دائم، دانش آموختگان روزانه باید ابتدا در سامانه سجاد وزارت علوم به نشانی (<https://portal.saorg.ir/>) وارد شده و از منوی خدمات تقاضای لغو تعهد آموزش رایگان را ثبت کرده و پس از تکمیل مراحل، برگه پایان فرآیند آموزش رایگان را چاپ و ارسال کنند. در صورتی که قصد دارند لغو تعهد آموزش رایگان خود را از طریق پرداخت هزینه انجام دهند نیز باید از سامانه سجاد اقدام کنند.

۱- برای صدور دانشنامه دائم، تسویه حساب با اداره رفاه معاونت دانشجویی (در صورت اخذ وام دانشجویی) الزامی است. در غیر این صورت تقاضا در مرحله اداره رفاه دانشجویی متوقف می شود.

۲- در صورتی که بعد از فراغت از تحصیل در مشخصات شناسنامه تغییراتی ایجاد شده باشد، لازم است تصویر تمامی صفحات شناسنامه به تأیید دفترخانه محضری برسد.

۳- مدارک لازم برای صدور دانشنامه (ارسال با پست):

الف) برای دانش آموختگان مرد مشخص شدن وضعیت نظام وظیفه توسط ارائه یکی از مدارک ذکر شده در

کادر زیر الزامی است:

- ۱- کارت هوشمند پایان خدمت دوره ضرورت (تصویر برابر اصل)
- ۲- کارت هوشمند معافیت دائم پزشکی یا کفالت (تصویر برابر اصل)
- ۳- برگه معافیت موقت بدون غیبت در مدت اعتبار آن
- ۴- گواهی اشتغال به تحصیل در مقطع بالاتر در مدت اعتبار آن با ذکر شماره معافیت (بجز دانشجویان در حال تحصیل در دوره روزانه)
- ۵- گواهی صادره از نیروی مسلح مبنی بر استخدام
- ۶- گواهی صادره از نیروهای مسلح مبنی بر اشتغال به خدمت کارکنان وظیفه بدون غیبت
- ۷- گواهی اشتغال به خدمت متعهدین خدمت
- ۸- برگ اعزام به خدمت دوره ضرورت بدون غیبت در مدت اعتبار آن (تصویر برابر اصل)

تذکره ۱: بارگذاری فایل اسکن شده مدرک فوق در ابتدای درخواست الزامی است.

تذکره ۲: تصویر برابر اصل مدارک باید در دفاتر اسناد رسمی انجام شود.

## دوره روزانه

ب) نامه لغو تعهد آموزش رایگان (پس از اتمام فرآیند در سامانه سجاد، برگه پایان فرآیند را چاپ و ارسال کنید)  
ج) استرداد اصل گواهی موقت صادر شده دانشگاه، در صورت اخذ گواهی (در صورت مفقود شدن گواهینامه موقت، تکمیل و ثبتی کردن فرم استشهاد محلی و ارائه آن به دانشگاه الزامی است. نمونه فرم در انتهای راهنمای سامانه قرار دارد)

د) تحویل اصل گواهی مهر شده سوابق کار که در آن ابتدا و انتهای اشتغال کار مشخص باشد، یا سوابق پرداخت بیمه تامین اجتماعی، یا نامه عدم کاریابی از اداره کار استان و یا حکم بازنشستگی - (فقط موردی که در سامانه سجاد برای آزادسازی مدرک بارگذاری شده نیاز است): در صورت پرداخت هزینه آموزش رایگان نیاز به ارائه گواهی نمی‌باشد.

ه) کپی برابر با اصل دانشنامه دائم مقطع کاردانی برای دانش آموختگان کارشناسی ناپیوسته، مقاطع کاردانی و کارشناسی برای دانش آموختگان کارشناسی ارشد و کپی برابر با اصل دانشنامه دائم کارشناسی و کارشناسی ارشد برای دانش

آموختگان دکتری

و) اصل فرم ۵۰۲ و نامه های ایفای تعهدات آموزش و پرورش مخصوص متعهدین آموزش و پرورش. (تذکر: متعهدین آموزش و پرورش باید علاوه بر ایفای تعهدات آموزش و پرورش نسبت به لغو تعهدات آموزش رایگان در سامانه سجاد نیز اقدام نمایند)

### دوره شبانه:

ب) استرداد اصل گواهی موقت صادر شده دانشگاه، در صورت اخذ گواهی (در صورت مفقود شدن گواهینامه موقت، تکمیل و ثبتی کردن فرم استشهاد محلی و ارائه آن به دانشگاه الزامی است. نمونه فرم در انتهای راهنمای سامانه قرار دارد)

ج) نامه لغو تعهد آموزش رایگان مقطع قبلی (در صورت تحصیل در دوره روزانه در مقطع قبل)

د) کپی برابر با اصل دانشنامه دائم مقطع کاردانی برای دانش‌آموختگان کارشناسی ناپیوسته، مقاطع کاردانی و کارشناسی برای دانش‌آموختگان کارشناسی ارشد و کپی برابر با اصل دانشنامه دائم کارشناسی و کارشناسی ارشد برای دانش‌آموختگان دکتری

ه) نامه ایفای تعهدات آموزش و پرورش مخصوص متعهدین آموزش و پرورش